



PROGRAM FOR DE GRØNNE VENNERS ÅRSTRÆF PÅ AVNØ HØJSKOLE D. 6- 8 MAJ 2022



Tid.	fredag 6 maj	lørdag 7. maj					søndag 8. maj	Tid.
		Auditorium	Klasseværelse	Udeplads #1	Udeplads #2	Markedsplads		
Kl 7:30 - 8:15		Tai Chi Gong 9 øvelser. Tai Chi Chuan Slowset 1. del – Med gummisko og løsthængende tøj. Tai Chi er en kinesisk kampsport udviklet af Shaolin- munke til selvforsvar og sundhed. Ved Martin Dietz					Tai Chi ved Martin Dietz	Kl 7
8.30 - 9.30		MORGENMAD					MORGENMAD	8.30 - 9.30
9.30 - 11		Gammel viden til nye bygninger – Den nutidige anvendte byggeskik står over for problemstillinger, f.eks. klimakrisen, ressourcemangel, genbrug og genanvendelighed mv. Det traditionelle byggeri indeholder en iboende viden, som, i sin egen tid, gav svar på disse problemstillinger. - foredrag af Søren Bak-Andersen, arkitekt, Ph.d.	Oplæg/ workshop. Frands Frydendahl om Integreret Sociokrati: En fornuftsberet samfundsforfatning, som kan møde klimaudfordringen samt snak om moderne Sociokrati, som beskrevet af Gerard Endenburg.	Yoga og dans ved Karen, Den Selvforsynende Landsby	åben	Opsætning af markedsplads	Generalforsamlinger i hver forening	9.30 - 11
11.30 - 13		Hans Dollerup "greenwashing" NN Ny "grønbog" fra Realdania om biogene byggematerialer	Skal en grøn markedsplads være et projekt som de Grønne Venner involverer sig i? Bjarne fra Munksøgård og Ditlev fra Christiania præsenterer et Whole System Design de lavede på uddannelsen Design for Sustainability & Regeneration.	åben	De Grønne Venner - fælles retning og samarbejde ved Rudy fra bofællesskab.dk	Fælles markedsplads		11.30 - 13
13-15		FROKOST OG FRITID					FROKOST	13-15
15- 16.30		økosamfundene i Ukraine - hvad sker der nu og hvordan kan vi støtte? Oplæg ved ukrainere i DK	Erfaringsudveksling mellem De Grønne Venner, succeser og udfordringer (samtalesalon ved Pia og Karen fra LØS bestyrelse)	Strandtur og sanketur for børn og voksne	Mærk ind i dig selv i fællesskabet med Dicte og Alexandra fra LØS	Fælles markedsplads	De Grønne Venner etablerer fælles vision og strategi for fremtidigt samarbejde med endelige beslutninger om konkrete samarbejdsformer, som f.eks. sekretariat	15- 16.30
17 - 18.30	Ankomst til Avnø Højskole og check-in	Oplæg og fortælling om Permakultur Danmarks arbejde: øgning af biodiversitet, multilags dyrkning og social retfærdighed	Online oplæg ved GEN Ghana (LØS' sydpartner) om hvordan man kan bruge verdensmålene i sin organisations strategi	HVOR ER JERES ORGANISATION IFT VERDENSMÅLENE? /GAIA Education/mapping af organisationernes arbejde i relation til Verdensmålene. Ved Dicte fra LØS	Bålaktiviteter for børn og voksne	Fælles markedsplads	Afrejse	17 - 18.30
Kl 19	MIDDAG	MIDDAG						Kl 19
20.00	5 oplæg fra forskellige foreninger af 15 minutter	Underholdning! musik og dans						20.00